

## ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 16
Закона Астраханской области «О статусе депутата Думы Астраханской области» и статью 5 Закона Астраханской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

. Принят Думой Астраханской области 16 июня 2016 года

## Статья 1

Внести в абзац второй статьи 16 Закона Астраханской области от 22 июля 2003 г. № 35/2003-ОЗ «О статусе депутата Думы Астраханской области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«В случае необходимости проведения в связи с обращением депутата Думы к Губернатору Астраханской области дополнительной проверки или дополнительного изучения каких-либо вопросов Губернатор Астраханской области или уполномоченное им лицо сообщает об этом депутату Думы, направившему обращение, в течение трех рабочих дней со дня получения данного обращения. В случае необходимости проведения в связи с обращением депутата Думы, за исключением обращения к Губернатору Астраханской области, дополнительной проверки или дополнительного изучения каких-либо вопросов руководители органов и должностные лица, указанные в абзаце первом настоящей статьи, которым направлено обращение депутата Думы, сообщают об этом депутату Думы, направившему обращение, в течение трех рабочих дней со дня получения данного обращения. Окончательный ответ предоставляется депутату Думы не позднее чем через тридцать календарных дней со дня получения его обращения.».

## Статья 2

Внести в часть 2 статьи 5 Закона Астраханской области от 31 июля 2008 г. № 54/2008-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» изменение, слова «в трехдневный срок» заменив словами «в течение трех рабочих дней».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области Протокольная

А.А. Жилкин

г. Астрахань

« <u>22</u> » июня 2016 г.

Per. № 40/2016-03